



I henhold til adresseliste

Saksbehandlere, innvalgstelefon

Kristin Lugg, 69 24 75 58

Eldfrid Engen, 32 26 68 09

Hallvard Holtung, 32 26 67 29

Oppstart av verneprosess for 6 skogområder i Viken

Statsforvalteren melder med dette oppstart av verneprosess for 4 nye verneområder og 2 utvidelser av eksisterende naturreservat i Viken. Hensikten med meldingen er å innhente synspunkter og sikre medvirkning før det lages et konkret verneforslag. Innspill sendes til Statsforvalteren i Oslo og Viken innen 26. oktober 2023.

Melding om oppstart

I samsvar med naturmangfoldloven § 42, melder Statsforvalteren med dette oppstart av verneprosess for følgende nye områder:

- **Reneflot**, Moss kommune, ca. 187 dekar, 1 eiendom
- **Smalelvravina**, Indre Østfold kommune, ca. 631 dekar, 1 eiendom
- **Råaråsen**, Krødsherad kommune, ca. 1 403 dekar, 1 eiendom
- **Portåsen**, Sigdal kommune, 2 346 dekar, 7 eiendommer

Og utvidelse av:

- **Ullebergåsen naturreservat**, Kongsberg kommune, ca. 365 dekar utvidelse, 10 eiendommer
- **Eine naturreservat**, Bærum kommune, 107 dekar, 3 eiendommer

Aktuell verneform er naturreservat etter naturmangfoldloven § 37. Naturfaglige rapporter og kart over områdene kan sees på Statsforvalterens hjemmeside, <https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/>, under miljø og klima, eller oversendes per post ved forespørsel. Vi gjør spesielt oppmerksom på at avgrensningene ikke er et verneforslag, men er det arealet som skal utredes videre i verneprosessen. Det må forventes endringer.

Områdene er tilbudt for vern av skogeierne selv gjennom ordningen med frivillig vern av skog.



Om formålet med vernet og områdene

Skogvernet skal bidra til at ingen arter og naturtyper utrykkes og at et representativt utvalg av norsk natur bevares for kommende generasjoner. Halvparten av alle truede arter i Norge, og en rekke truede naturtyper, finnes i skogen. De aller fleste av disse artene er knyttet til den eldste, urørte skogen. Veldig mange arter av insekter, sopp og flere fuglearter er avhengig av gammel skog og død ved. Ved vern får skogen bestå og utvikle seg fritt, og mange arters livsmiljø sikres. Skogvern er derfor et viktig og prioritert tiltak for å bevare norsk naturmangfold. Stortinget har satt et mål om vern av 10 % av skogarealet i Norge.

Reneflot ligger i en østvendt skråning på østsiden av Jeløya, mellom Renneflot og Kippenes, i Moss kommune. Jeløya ligger i det geologiske Oslofeltet som gir opphav til et næringsrikt jordsmonn. Klimaet i området gir relativt milde vintre og varme somre. Dette jordsmonnet og klimaet i området gir grunnlag for frodig vegetasjon med gode vekstforhold. Området består i hovedsak av gammel granskog, men har innslag av furu, boreale løvtrær og et rasmarksparti med mye lind. De rike strandbergene ned mot fjorden supplerer skogverdiene og er meget gunstig med tanke på insekt-mangfold. Av rødlistede naturtyper er det registrert rik kalk- og lågurtfuruskog (VU) innenfor det kartlagte området. Det er registrert flere rødlistearter. Mange av disse er knyttet til strandbergene, men det er også funnet rødlistearter knyttet til skog, og baserik grunn. Området dekker mangler i skogvernet knyttet til forekomst av rik edelløvskog, gammel barskog og skog på høy bonitet, og kan inngå i et økologisk nettverk med andre skogvernområder på øya.

Smalelvrvavina består i hovedsak av et leirravinelandskap i forbindelse med Smalelva som renner sør for Øyeren, i Indre Østfold kommune. Området ligger i lavlandet på 110-200 moh. Nesten hele skogområdet består av gran på høy bonitet i tilknytning til ravinesystemet. Innenfor tilbudet er det, i tillegg til raviner, registrert naturtypene høgstaudegranskog med stor verdi, semi-naturlig eng med stor verdi og flomskogsmark med svært stor verdi (KU-verdier etter Miljødirektoratets instruks). I tillegg finnes det områder som er betydelig mer påvirket, med produksjonsskog, men restaureringspotensialet er godt i dette området da boniteten er høy og omløpstiden er raskere. Med et langsiktig perspektiv kan man oppnå naturskogsstruktur i et variert ravinelandskap. Området vil samtidig få en økologisk funksjon i nettverket av slike ravineområder i regionen.

Råaråsen ligger vest i Holleia, lengst øst i Krødsherad kommune. Det går en skogsbilvei tett på vestsiden av verneforslaget. Fattig barskog dominerer, men med innslag av rikere mark. Området har for det meste eldre gran- og furuskog, med stedvis rikelig innslag av osp og andre løvtrær. Størst naturverdi er knyttet til områder med gammel sørboreal gran-blandingsskog og gamle løvtrær. Kjerneområdene har stor variasjon i skogsamfunn, stedvis rikelig med død ved, et rikt artsmangfold og en rekke rødlistede arter. Råaråsen oppfylder i stor grad viktige mangler i skogvernet. Området ble naturfaglig kartlagt i 2011 som en del av et større område kalt Råaråsen-Kvigtjenhøgda.

Portåsen ligger i et større skogområde nord for Ingebu-gårdene sør i Sigdal. Tilbudsområdet består av to delområder, da tilbudet i nordøstre del, rundt Kallstad-toppen ikke henger sammen med det øvrige tilbudet. Området rundt Portåsen har lenge vært kjent som et område med rikt og spesielt naturmangfold. Kartlegginger av området har avdekket forekomster av en rekke truede naturtyper knyttet til kalkrik grunn, samt store forekomster av gammelskog og naturskog. Variasjonen i treslagssammensetning er stor, og området inneholder både edellauvskog, barskog og boreal løvskog. Følgelig er også artsmangfoldet i området svært rikt og spesielt, med mer enn 50 påviste rødlistearter. I tillegg er området et viktig funksjonsområde for hekkende rovfugl og storfugl. Kunnskapsgrunnlaget for området er godt. Skogvernkartlegginger har vurdert området som nasjonalt verdifullt, og at det i stor grad vil dekke viktige mangler i skogvernet.



Ullebergåsen naturreservat ligger ved Skollenborg i Kongsberg kommune. Reservatet foreslås utvidet med flere delområder på ulike sider. Berggrunnen er kalkrik, og kalkfuruskog dominerer. Stedvis er skogbunnen svært artsrik og med mange krevende arter. Utvidelsen vil øke den økologiske variasjonen ved å inkludere det fuktige kløftemiljøet langs Hvamselva. Her er det rik flora og en del gamle og døde trær. Det går en skogsbilvei gjennom verneforslaget.

Utvidelsen av Eine ligger sør for Eine naturreservat og øst for Enli naturreservat i Bærum kommune. Tilbudsområdet består av to adskilte deler, der det vestligste delområdet grenser til eksisterende reservat (Eine). Det andre delområdet ligger for seg selv lenger øst i lia. De naturfaglige verdiene i området har blitt kartlagt gjennom ulike kartlegginger. Tilbudsområdet er en del av en rik sørvendt li som i 2011 ble kartlagt som en svært viktig rik edellauvskog med alm-lindeskog etter metodikk i DN-håndbok 13. Arealet har også blitt kartlagt i 2018 etter NiN-metoden som en kalkrik alm-lind-hasselskog med svært høy kvalitet. Det er registrert flere hule eiker i lia, og det er et stort naturmangfold med flere rødlistede arter og stort potensiale for interessante insekter og kalkkrevende sopparter. Terrenget varierer fra bratte stup og rasmarker til slakere partier nederst. Stedvis finnes gammel skog med mye gadder, læger og grove trær, men det er også innslag av yngre skog. Det er store verneverdier i lia, også utenfor de tilbudte områdene.

Les mer om områdene

Du kan lese mer om hvert enkelt område i de respektive naturfaglige rapportene lagt ut på Statsforvalterens hjemmeside. Der det er vurdert tilstrekkelig med allerede kjent kunnskap om naturverdiene, henvises det til mer informasjon i www.naturbase.no.

Hva innebærer vernet?

Vern av et område som naturreservat vil medføre at ingen kan foreta seg noe som forringer verneverdiene og at vegetasjon og dyreliv er vernet mot skade og ødeleggelse. Dette innebærer forbud mot hogst, fysiske inngrep og motorferdsel. Bruk av områdene til blant annet friluftsliv, jakt, fiske, bær- og sopplukking vil derimot være tillatt. Hvilke bestemmelser som gjelder for det enkelte område, blir beskrevet i verneforskriften når verneforslagene kommer på formell høring.

Innspill og videre prosess

Statsforvalteren melder nå oppstart av verneplanarbeid for å innhente synspunkter og sikre medvirkning før det utformes et konkret verneforslag. Vi vil gjerne ha opplysninger om naturverdier og brukerinteresser, og ønsker innspill som kan bidra til gode løsninger for både bruk og vern. Vi ber fylkeskommunen og kommunen vurdere hvordan lokale og regionale planer best kan tilpasses verneforslagene.

Etter gjennomgang av kommentarer til oppstartsmeldingen og drøftinger med grunneierne og deres organisasjoner, vil verneforslaget med detaljert områdeavgrensning og verneforskrifter sendes på høring med frist på to måneder for å komme med uttalelse. I høringen vil det også gis en nærmere beskrivelse av områdene. Etter høringen vil Statsforvalteren gå gjennom uttalelser, gjøre eventuelle justeringer og sende vår tilrådning for vern til Miljødirektoratet. Endelig vernevedtak fattes av Kongen i Statsråd.

Ved frivillig vern forutsettes det at grunneierne og staten blir enige og inngår avtale om erstatning, avgrensning og vernebestemmelser før vernevedtak. Slike avtaler er ikke inngått ennå, men skogeierne har direkte eller via skogeierforeningen akseptert oppstart av verneprosess. I løpet av prosessen vil forhandlingene avklare om det er grunnlag for en endelig avtale.



Merknader til oppstartsmeldingen

Merknader til oppstartsmeldingen og innspill til verneplanarbeidet sendes pr e-post til sfovpost@statsforvalteren.no, eller som brevpost til: Statsforvalteren i Oslo og Viken, Postboks 325, 1502 Moss.

Frist for å komme med merknader er 26. oktober 2023.

Dette brevet sendes til grunneiere og andre aktuelle høringsinstanser lokalt, regionalt og sentralt.

Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren dersom dere har spørsmål.

Med hilsen

Ellen Lien
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Kristin Lugg
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

- 1 Reneflot kart
- 2 Smalelvrvavina kart
- 3 Råaråsen kart
- 4 Portåsen kart
- 5 Eine utvidelse kart
- 6 Ullebergåsen utvidelse kart
- 7 Adresseliste varsel om oppstart september 2023

Kontaktinformasjon til saksbehandlere:

Råaråsen og Ullebergåsen: Eldfrid Engen, tlf: 32 26 68 09, epost: eldfrid.engen@statsforvalteren.no

Reneflot og Smalelvrvavina: Kristin Lugg, tlf: 69 24 75 58, epost: kristin.lugg@statsforvalteren.no

Portåsen og Eine: Hallvard Holtung, tlf: 32 26 67 29, epost: hallvard.holtung@statsforvalteren.no